Дело № 2-42/2022
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

15 февраля 2022 года                                                                            г. Болгар РТ
      Мировой судья судебного участка №1 Спасского судебного района РТ Баранов Ю.В., при секретаре Каргиной М.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО "Дорожная помощь" к Кузьмину С.Ю. о взыскании стоимости услуг аварийного комиссара, судебных расходов.

      руководствуясь статьями 194-199, 235-237 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
       Иск ООО "Дорожная помощь" к Кузьмину С.Ю. о взыскании стоимости услуг аварийного комиссара, судебных расходов удовлетворить частично.

       Взыскать с Кузьмина С.Ю. в пользу ООО "Дорожная помощь" стоимость услуг аварийного комиссара в размере 6 000 рублей, судебные расходы по оплате госпошлины в размере 400 рублей, судебные расходы на оплату услуг представителя в размере 1 000 рублей.

      Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца.

        Мировой судья                                                                               Ю.В. Баранов